
Rozšíření kompetencí 

všeobecné sestry poskytující 

ošetřovatelskou péči ve 

vlastním sociálním prostředí 

pacienta

Indikátor sleduje míru rozšíření kompetencí všeobecné sestry poskytující 

ošetřovatelskou péči ve vlastním sociálním prostředí pacienta s cílem posílení role 

sestry v systému poskytování zdravotní péče.

Jednotka
Výchozí 

hodnota

Očekávaný 

cílový stav
Sledování

Počet vytvořených analýz 

hrazené péče v segmentu 

domácí péče

Indikátor mapuje počet vytvořených analýz hrazené péče v segmentu domácí péče. ks 0 1 7/2022

Vytvořený systém úhrad DRG-

DP

Indikátor sleduje vytvořený a zavedený systém úhrad poskytované ošetřovatelské 

péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta.
ks 0 1 12/2024

Schválené legislativní úpravy 

zákona o veřejném pojištění

Indikátor sleduje, zda v období platnosti Koncepce došlo k požadovaným 

legislativním úpravám zákona o veřejném pojištění a souvisejicích metodik v 

souvislosti s posílením sester v DP.

ks 0 2 12/2024

Počet vypracovaných 

analytických dokumentů 

v oblasti vzdělávání v domácí 

péči

Indikátor monitoruje aktuální vzdělávací potřeby zdravotnických pracovníků 

poskytující ošetřovatelskou péči ve vlastním sociálním prostředí pacienta v období 

realizace Koncepce. 

ks 0 1 12/2022

Počet revidovaných 

vzdělávacích programů 

specializačního vzdělávání

Indikátor sleduje počet vypracovaných a zveřejněných vzdělávacích programů 

specializačního vzdělávání směřujících k posílení znalostí specifik poskytování 

ošetřovatelské péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta v období platnosti 

Koncepce.

ks 0 9 12/2023

Vytvořený obsah celoživotního 

vzdělávání v domácí péči

Indikátor monitoruje  v období platnosti Koncepce nově vypracovaný a zároveň 

zveřejněný obsah celoživotního vzdělávání, především standardů zvláštní odborné 

způsobilosti  směřující k rozšířování kompetencí všeobecných sester poskytující 

ošetřovatelskou péči ve vlastním sociálním prostředí pacienta a současně směřující k 

posílení role všeobecné sestry v systému zdravotní péče.

ks 0 1 12/2025

Výstupové indikátory

Úprava právních a prováděcích 

předpisů souvisejících s 

odbornou způsobilostí 

všeobecné sestry

Indikátor monitoruje změnu právních a prováděcích předpisů včetně jejich 

uveřejnění. Indikátor souvisí s definováním kompetencí na základě změn 

kvalifikačního a celoživotního vzdělávání s cílem posilování role všeobecných sester v 

domácí péči.

ks 0 3 10/2023

Optimalizace sítě poskytovatelů 

domácí péče

Indikátor vykazuje, zmapování a vyhodnocení sítě poskytovatelů s ohledem na 

demografický vývoj a potřeby pacientů. ks 0 1 4/2023

Návrh metodického postupu
Indikátor sleduje, zda v období platnosti Koncepce vznikl či nevznikl návrh 

metodického ukotvení modelu udržitelného financováí domácí péče. ks 0 1 12/2024

Systémové ukotvení kvality 

poskytované domácí péče

Indikátor sleduje zkvalitnění ošetřovatelské péče ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta zaměřenou na bezpečí pacienta. Indikátor směřuje k jednotnému sytému 

hodnocení a měření poskytované ošetřovatelské péče v domácí péči.

Jednotka
Výchozí 

hodnota

Očekávaný 

cílový stav
Sledování

Příloha č. 3: Indikátorová soustava KDP

Výsledkové indikátory

Výstupové indikátory

SPECIFICKÝ CÍL 2.1:  Návrh nového úhradového modelu

Jednotka
Výchozí 

hodnota

Očekávaný 

cílový stav

Výstupové indikátory

SPECIFICKÝ CÍL 1.3: Implementace posílené role sester

Sledování

VIZE: KONTINUÁLNÍ ZVYŠOVÁNÍ KVALITY, DOSTUPNOSTI A EFEKTIVITY DOMÁCÍ PÉČE

STRATEGICKÝ CÍL 1: Posílení role sester v DP
Výsledkové indikátory

SPECIFICKÝ CÍL 1.1: Změna dosavadního systému schvalování hrazené péče
Výstupové indikátory

SPECIFICKÝ CÍL 1.2: Změna profesního celoživotního vzdělávání

STRATEGICKÝ CÍL 3: Hodnocení kvality poskytováné domácí péče

STRATEGICKÝ CÍL 2: FINANCOVÁNÍ DOMÁCÍ PÉČE

Vytvořený model udržitelného 

financování domácí péče

Indikátor sleduje standardizaci a optimalizaci systému úhrad ošetřovatelských 

výkonů a medicínských diagnóz. Indikátor monitoruje prostřednictvím efektivně 

postavené sítě poskytovatelů domácí péče a v souvislosti s vývojem stárnutí 

populace, zvyšování počtu chronických a polymorbidních nemocných, udržitelnost 

systému financování.

Výsledkové indikátory



Revidovaná sada indikátorů 

kvality 

Indikátor monitoruje počet revidovaných indikátorů kvality v období platnosti 

Koncepce.
ks 6 6 5/2025

Počet metodických materiálů 

dle typu nežádoucí události

Indikátor vykazuje počet metodických materiálů v období platnosti Koncepce, který 

byly do konce roku 2025 zpracovány a zároveň zveřejněny na Národním portálu pro 

Systém hlášení nežádoucích událostí.

ks 2 6 12/2025

Návrh legislativní úpravy 

statistického zjišťování v 

segmentu domácí péče

Indikátor sleduje, zda v období platnosti Koncepce vznikl či nevznikl návrh legislativní 

úpravy statistického zjišťování v segmentu domácí péče.
ks 0 1 4/2024

Počet modifikovaných 

hodnotících škál 

Indikátor sleduje počet modifikovaných hodnotících škál využitelných pro 

poskytnování ošetřovatelské péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta.
ks 36 17 12/2025

Počet kategorií pacientů ve 

vlastním sociálním prostředí 

Indikátor monitoruje počet kategorií pacientů ve vlastním sociálním prostředí za 

účelem stanovení náročnosti ošetřovatelské péče ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta. 

ks 0 4 6/2025

Počet vypracovaných a 

zveřejněných metodických 

dokumentů souvisejících s 

tvorbou klasifikačního systému

Indikátor sleduje počet nově vypracovaných a zároveň zveřejněných metodických 

dokumentů souvisejících s tvorbou klasifikačního systému v období platnosti 

Koncepce.

ks 0 1 12/2025

Počet doporučených 

ošetřovatelských postupů v 

domácí péči 

Indikátor sleduje počet doporučených ošetřovatelských postupů v domácí péči, které 

byly v průběhu platnosti Koncepce vytvořeny a zároveň zveřejněny ve Věstníku MZ.
ks 0 8 XII.24

Počet zpracovaných zpráv, 

hodnotících plnění Koncepce a 

jeho Akčního plánu

Indikátor sleduje počet zveřejněných hodnotících zpráv postupu implementace 

Koncepce a jeho Akčního plánu.  Do indikátoru jsou započítávány monitorovací 

zprávy, stejně jako hodnotící zprávy. Do indikátoru není započtena dopadová ex post 

evaluace Koncepce, která bude vypracována až po skončení platnosti Koncepce.

ks 0 2/6

ročně/na 

konci 

období

Počet komunikačních aktivit, 

spojených s implementací 

Koncepce 

Indikátor monitoruje počet komunikačních aktivit, spojených s implementací 

Koncepce (tj. realizací jednotlivých opatření a cílů), které byly zrealizovány v období 

platnosti Koncepce. Komunikačními aktivitami jsou myšleny např. články 

v odborných periodikách, konference ke Koncepci, příspěvky na dalších obdobně 

tematicky zaměřených konferencích ke Koncepci apod. 

ks 0 2/6

ročně/na 

konci 

období

 

Výstupové indikátory

Výstupové indikátory

IMPLEMENTACE KONCEPCE

SPECIFICKÝ CÍL 3.2: Implementace klasifikačního systému na principu jednoduchého škálování 
Výstupové indikátory

SPECIFICKÝ CÍL 3.3: Tvorba doporučených ošetřovatelských postupů v domácí péči 

SPECIFICKÝ CÍL 3.1: Implementace Systému hlášení nežádoucích událostí


